Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10 г.Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

 от _16.09.2025__                                                                                                               №_174

   О проведении школьного этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в  2025/2026 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок), в соответствии с планом работы управления образования Лениногорского

муниципального района на 2025-2026 учебный год в целях организации проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

Провести с 24 сентября по 30 октября 2025 года по 24 предметам: математика, физика, экология, биология,

история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература,

английский, французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский языки, основы безопасности и

защиты Родины (ОБЗР), труд (технология), физическая культура, информатика, искусство.

1. Провести с 25 сентября по 9 октября 2025 года школьный этап республиканской олимпиады

школьников по родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар

школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским

языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа (приложение №2).

2. В период проведения олимпиад в 2025/2026 учебном году строго руководствоваться Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), в соответствии с планом работы

управления образования Лениногорского муниципального района на 2025-2026 учебный год

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиады школьников ЗДУР А.Н. Гафиятуллину.

4.  Заместителю директора по УР А.Н. Гафиятуллиной:

4.1.  Назначить организатором в аудиториях учителей других предметов (приложение № 4);

4.2. По итогам проведения школьного этапа  разместить на сайте школы в разделе «Олимпиады» анализ

проведения школьного этапа олимпиад, протоколы по итогам олимпиад согласно п. 4 Порядка.

5. Организатору школьного этапа:

6.1. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий;

6.2. Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, математика,

информатика, астрономия на технологической платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей системе

uts.sirius.online, согласно п. 38-51 Порядка;

6.3. В 3-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады разместить на сайте школы в

разделе «Олимпиады»:

- приказ о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

(сканированный вариант, разместить 1 раз);

Документ создан в электронной форме. № 62 от 16.10.2025. Исполнитель: Хайбрахманова С.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.10.2025 08:31

- протокол по итогам проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников с указанием фамилии, класса, баллов,

статуса (победитель/призер) в сканированном варианте;

- приказ по итогам проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников (сканированный вариант).

7. Учителям-предметникам:

7.1. обеспечить подготовку учащихся школы для школьного этапа по общеобразовательным предметам,

представить протоколы о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады на следующий день

после проведения олимпиады;

7.2. итоги выступления учащихся в школьном этапе олимпиады обсудить на заседании ШМО,

методическом совете.

8.  Начало школьного этапа предметных олимпиад в 13:00 ч.

9.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.Н. Гафиятуллину, заместителя директора по

учебной работе

Директор школы                                                С.С.Хайбрахманова

С приказом ознакомлены:

Антипова Л.П. Зарипова Л.Ф. Тараканова Н.И.

Арефьева Н.А. Давлетшина Н.В Тимофеева И.С

Бекетова Э.Г Еремий А.Д. Усманова  Э.С

Багманова В.А. Димиева Э.А. Халиков Л.З.

 Бажитова Т.П. Каргина О.А Хусаинова Г.Ш.

Белофастова Н.М. Лапшина Е.В. Хуснутдинова Р.М.

Валиуллина Э.Ф. Мурзина З.Р. Шагитова А.А.

Вильданова А.А Одуденко Т.П. Шарифуллина А.Р

Гафиятуллина А.Н Петрова Р.Ф. Шереметьев И.Л.

Галиева Ф.Т. Сафиуллина И.И Яруллина А.Р.

Гизитдинова Р.С. Спиридонова И.В.

Документ создан в электронной форме. № 62 от 16.10.2025. Исполнитель: Хайбрахманова С.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.10.2025 08:31

Лист согласования к документу № 62 от 16.10.2025
Инициатор согласования: Хайбрахманова С.С. Директор
Согласование инициировано: 16.10.2025 08:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хайбрахманова С.С. Подписано
16.10.2025 - 08:32

-

Документ создан в электронной форме. № 62 от 16.10.2025. Исполнитель: Хайбрахманова С.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.10.2025 08:32